
F i l o z o f i a

Poziom trudności: Średni

1. Który z filozofów wyróżnił 3 stadia życia (estetyczne, etyczne i religijne) ?

A - Pascal

B - Kartezjusz

C - Kierkegaard

D - Arystoteles

2. &quot;Myślę więc jestem&quot; - czyje to słowa ?

A - Descartesa

B - Russella

C - Ksenofanesa

D - Talesa

3. Stanowisko głoszące, że poza materią nie istenieje nic, a materia stanowi jedyne tworzywo

wszelkiego bytu to...

A - Realizm ontologiczny

B - Immanentyzm

C - Materializm

D - Sensualizm

4. Nauka o wartościach to...

A - Aksjologia

B - Idealizm

C - Kauzalizm

D - Agnostycyzm

5. Bezwarunkowy nakaz moralny głoszący: &quot;postępuj według takiej tylko zasady, co

do której mogłbyś chcieć, aby była prawem powszechnym&quot; to...

A - Imperatyw hipotetyczny Kanta

B - Imperatyw kategoryczny Kanta

C - Imperatyw kategoryczny Marksa

D - Imperatyw hipotetyczny Marksa
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6. Nauka o bycie, teoria bytu to...

A - Dialektyka

B - Ontologia

C - Epistemologia

D - Aksjologia

7. Termin oznaczający to co poprzedza i warunkuje doświadczenie to...

A - A priori

B - A posteriori

8. Który z filozofów stwierdził, że można przyjąć prawdę teologiczną i naukową, że nie ma

między nimi sprzeczności, gdyż teolog opiera się na prawdach objawionych, a uczony na

danych naukowych ?

A - Kant

B - Awerroes

C - Heraklit

D - Tomasz z Akwinu

9. Stanowisko głoszące, że pojęcia ogólne nie mają samoistnego bytu, a jedynymi

rzeczami, które mają charakter ogólny są nazwy to...

A - Sensualizm

B - Nominalizm

C - Realizm

D - Agnostycyzm

10. Zbiór doktryn, które uznają przyjemność, rozkosz cielesną za najważniejsze dobro i

cel życia ludzkiego to...

A - Heglizm

B - Hedonizm

C - Hermeneutyka

D - Heureza

11. Który z filozofów uważał, że człowiek jest bytem rozpiętym między nieskończoną
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wielkością kosmosu i nieskończoną małością mikroświata?

A - Pascal

B - Św. Augustyn

C - Cyceron

D - Arystoteles

12. Wnioskowanie od szczegółu do ogółu to...

A - Implikacja

B - Indukcja

C - Dedukcja

13. Prakseologia to...

A - metoda rozjaśniania myśli

B - teoria poznania

C - teoria sprawnego działania

D - zbiór procesów świadomościowych

14. Pogląd uznający, że tylko doświadczenie zewnętrzne jest źródłem wiedzy to...

A - Idealizm

B - Sensualizm

C - Socjalizm

D - Sylogizm

15. Procedura zmierzająca do rozstrzygnięcia czy dane zdanie jest prawdziwe czy też

nie to...

A - Reifikacja

B - Weryfikacja

C - Funkcjonalizacja

D - Predystynacja
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F i l o z o f i a

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. A

3. C

4. A

5. B

6. B

7. A

8. B

9. B

10. B

11. A

12. B

13. C

14. B

15. B
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